
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

От 06.03.2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 76-па

О внесении изменений в муниципальную 
программу Максатихинского района 
Тверской области «Жилищно-коммунальное 
хозяйство и энергетика Максатихинского 
района на 2017-2021 годы» утвержденную 
постановлением администрации
Максатихинского района Тверской области 
от 04.10.2017г № 417-па

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава 
муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», постановления 
администрации Максатихинского района от 31.10.2017 года № 466-па «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации, определении критериев и проведении оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Максатихинского района Тверской области и городского 
поселения поселок Максатиха", Положения о бюджетном процессе в Максатихинском 
районе Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов Максатихинского 
района Тверской области от 27.10.2014 года № 88

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу
Максатихинского района Тверской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Максатихинского района на 2017 -  2021 годы», утвержденную постановлением
администрации Максатихинского района Тверской области от 04.10.2017 № 417-па «Об 
утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика 
Максатихинского района на 2017 -  2021 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайтадшишстрании Максатихинского района.

3. Контроль за исполнением наст^^да'Й ^б^ш авления возложить на начальника 
управления по территориальному раз.

Г лава Максатихинского района К.Г. Паскин



Утверждены 
постановлением администрации 

Максатихинского района 
Тверской области 

№ 76-па от 06.03.2018 г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО И ЭНЕРГЕТИКА МАКСАТИХИНСКОГО
РАЙОНА

НА 2017 - 2021 ГОДЫ»

Изложить муниципальную программу Максатихинского района Тверской области 
«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Максатихинского района на 2017-2021 
годы» в следующей редакции:

«Утверждена 
постановлением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 04.10.2017 года № 417-па 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

№ 76-па от 06.03.2018 г.

Максатиха
2018



Паспорт
муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Максатихинского района на 2017 - 2021
годы»

Наименование «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика
муниципальной

программы
Максатихинского района на 2017 - 2021 годы»

Главный администратор 
муниципальной 

программы

Администрация Максатихинского района

Администраторы
муниципальной

программы

Управление по территориальному развитию администрации 
Максатихинского района

Срок реализации 
муниципальной 

программы

2017-2021 годы

Цели муниципальной 
программы

Цель 1 «Повышение качества и надежности жилищно- 
коммунальных услуг и условий проживания граждан на 
территории Максатихинского района Тверской области».

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района Тверской области»

Ожидаемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

1. Повышение жизненного уровня и социального статуса 
населения МО «Максатихинский район»,
2. Повышение привлекательности жилищно-коммунального 
хозяйства;
3. Создание резервных центров инвестиционной активности;
4. Обустройство территорий посредством строительства 
объектов промышленного назначения.
5. Рост удовлетворенности населения жилищно-коммунальными 
услугами с 19,4% в 2016 году до 19,6% в 2021 году;
6. Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры с 
66,6% в 2016 году до 66,1% в 2021 году;

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 

программы по годам ее 
реализации в разрезе 

подпрограмм

Общий объем финансирования Программы 
составляет 2377,06 тыс. рублей.
2017 г. -  2307,06 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -2307,06 тыс. руб.;
2018 г. -  70,00 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  70, 00 тыс. руб.; 
2 0 1 9 г .-  0,00 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,00 тыс. руб.;
2020 г. -  0,00 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,00 тыс. руб.;
2021 г. -  0,00 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 -  0,00 тыс. руб.;



Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

Подраздел I
Общая характеристика жилищно-коммунального, газового хозяйств и электросетевого

комплекса

1. Жилищный фонд Максатихинского района составляет 642.8 тыс. кв. м жилья, в 
том числе в муниципальной собственности находится 26.1 тыс. кв. м, в частной 
собственности -  613.7 кв. м.

Обеспеченность общей площадью жилых помещений в расчете на одного жителя 
составляет 38 кв. м, в том числе в городской местности - 27 кв. м, в сельской -  51.5 кв. м.

2. В коммунальном комплексе Максатихинского района насчитывается 7 котельных 
всех форм собственности, 27.09 км тепловых сетей, 1615 км воздушных и кабельных 
электрических линий, 118 км водопроводных сетей, 13.7 км канализационных сетей

3. Энергосистема Максатихинского района определяет не только покрытие постоянно 
растущего потребления электроэнергии, но и надежность выдачи мощности потребителю.

4. По состоянию на 01.07.2017г. Максатихинский район не газифицирован. 
Газоснабжение потребителей поселка и сельских населенных пунктов осуществляется 
сжиженным газом. Газ используется на индивидуально-бытовые нужды населения. 
Распределение газа производится от индивидуальных баллонных установок.

Подраздел II
Основные проблемы в жилищно-коммунальном, газовом хозяйстве 

и электросетевом комплексе

5. Для продвижения преобразований в сфере жилищно-коммунального, газового 
хозяйства и энергетического комплекса, для достижения целей - повышение качества и 
надежности жилищно-коммунальных услуг и условий проживания граждан на территории 
Максатихинского района и повышение эффективности использования энергетических 
ресурсов потребителями Максатихинского района следует принять меры по реализации на 
муниципальном уровне мероприятий по модернизации отрасли.

Реформирование жилищно-коммунальной сферы не приводит к ощутимым для 
населения результатам. Поступающие на рассмотрение обращения в значительной части 
касаются качества коммунальных услуг.

Учитывая состояние, в котором в настоящее время находится отрасль жилищно- 
коммунального хозяйства, Администрация Максатихинского района планирует в ближайший 
период провести ряд мероприятий, направленных на обеспечение населения области 
качественными услугами. Планируется продолжить работу по привлечению инвестиционных 
ресурсов для развития систем коммунальной инфраструктуры, а также иных межбюджетных 
трансфертов на реконструкцию и модернизацию систем теплоснабжения в населенных 
пунктах Максатихинского района.

С целью обеспечения надежного и бесперебойного обеспечения коммунальными 
услугами потребителей планируется пополнение резерва материально-технических ресурсов 
для оперативного устранения аварий и неисправностей на объектах жилищно- 
коммунального хозяйства и социальной сферы Максатихинского района.

Газификация муниципального образования «Максатихинский район» на данном 
этапе развития района отсутствует, что не отвечает современным требованиям к уровню и 
качеству жизни населения. Как следствие, существует сдерживание развития экономики МО 
«Максатихинский район», в первую очередь перерабатывающей промышленности, малого 
бизнеса, социальной сферы и ЖКХ.



Анализ финансовых затрат на теплоснабжение, исходя из ценового соотношения газ - 
уголь, мазут, дрова, печное топливо позволяет сделать однозначный вывод об абсолютном 
превосходстве газового топлива над жидким и твердым.

Кроме того, наличие газового топлива позволяет:
- осуществить строительство и реконструкцию котельных с переводом на 

газообразное топливо, что позволяет обеспечить стабильное снабжение тепловой энергией 
потребителей, развитие производства, улучшение экологической обстановки;

- улучшить теплоснабжение и газоснабжение (пище приготовление) жилых 
помещений при сохранении, а в ряде случаев и снижении затрат на услуги ЖКХ;

- значительно улучшить качество жизни населения муниципального образования 
«Максатихинский район», особенно сельских жителей, развитие сельских территорий и 
рекреационной зоны на основе газопотребления;

создать условия для развития экономики муниципального образования 
«Максатихинский район» за счет внедрения новой техники и технологий, в первую очередь 
в перерабатывающей промышленности.

6. Таким образом, реализация мероприятий настоящей программы позволит решить 
не только важные социальные, но и экономические задачи, а так же будет способствовать 
улучшению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг на территории 
Максатихинского района.

Раздел II

Цели муниципальной программы

7. Целью муниципальной программы Максатихинского района является:
«Повышение качества и надежности жилищно-коммунальных услуг и условий проживания 
граждан на территории Максатихинского района Тверской области».

8. Показателями, характеризующими достижение цели муниципальной программы 
являются:

а) удовлетворенность населения жилищно-коммунальными услугами;
б) уровень износа коммунальной инфраструктуры;
в) уровень газификации Максатихинского района Тверской области;
9. Значения показателей целей муниципальной программы по годам её реализации 

приведены в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.
10.Описание характеристик показателей целей муниципальной программы приведены 

в приложении 3 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

11. Реализация муниципальной программы достигается посредством выполнения 
следующих подпрограмм:

а) подпрограмма 1 «Повышение надежности и эффективности функционирования 
объектов коммунального хозяйства Максатихинского района Тверской области»

Подраздел I
Подпрограмма 1 «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов 

коммунального хозяйства Максатихинского района Тверской области»

Г лава 1 Задачи подпрограммы



12. Реализация подпрограммы 1 «Повышение надежности и эффективности 
функционирования объектов коммунального хозяйства Максатихинского района Тверской 
области» связана с решением следующих задач:

а) Задача 1 «Создание условий для надежного обеспечен™ природным газом 
потребителей Максатихинского района»;

б) Задача 2 «Обеспечение надежности функционирования объектов коммунальной 
инфраструктур ы»;

13. Решение задачи 1 «Создание условий для надежного обеспечения природным газом 
потребителей Максатихинского района» оценивается с помощью следующих показателей:

а) протяженность построенных газовых сетей;
14. Решение задачи 2 «Обеспечение надежности функционирования объектов 

коммунальной инфраструктуры» оценивается с помощью следующих показателей:
а) снижение общего количества обращений граждан в сфере коммунальных услуг;

15. Значения и описание характеристик показателей задач подпрограммы по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 2. Мероприятия подпрограммы

16. Решение задачи 1 «Создание условий для надежного обеспечения природным газом 
потребителей Максатихинского района» осуществляется посредством выполнения 
следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района Тверской области»:

а) административное мероприятие «Получение технических условий на проектирование 
объектов газоснабжения»;

б) мероприятие 1 «Изготовление плана планировки территории и плана межевания 
территории»;

в) мероприятие 2 «Изготовление проектно-сметной документации по газификации 
Максатихинского района, получение заключения государственной экспертизы»;

г) мероприятие 3 «Проведение строительно-монтажных работ по строительству 
магистрального газопровода на территории Максатихинского района».

17. Решение задачи 2 «Обеспечение надежности функционирования объектов 
коммунальной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 1 «Повышение надежности 
и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства Максатихинского 
района Тверской области»:

а) мероприятие 1 «Разработка проектно-сметной документации и проведение 
государственной экспертизы объектов теплоснабжения»;

б) мероприятие 2 «Выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту 
сетей теплоснабжения от квартальной котельной по ул. Железнодорожная, д.1б до объектов 
поставки теплоносителя»;

в) мероприятие 3 «Формирование резерва материально-технических ресурсов для 
оперативного устранения аварий и неисправностей на объектах ЖКХ и социальной сферы».

г) мероприятие 4 «Выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту 
объектов теплоснабжения»;

18. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
подпрограммы оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по



годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 3 к настоящей 
муниципальной программе.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

19. Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 
«Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального 
хозяйства Максатихинского района Тверской области» составляет 2377,06 тыс.рублей.

20. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 «Повышение 
надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства 
Максатихинского района Тверской области» по годам реализации муниципальной 
программы в разрезе, приведен в таблице 1.

Таблица 1
№
п/п

Годы
реализации

муниципальной
программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на 
реализацию подпрограммы 1 1 «Повышение 

надежности и эффективности функционирования 
объектов коммунального хозяйства 

Максатихинского района Тверской области» 
тыс.рублей Итого

тыс.рублейЗадача 1 «Создание 
условий для 
надежного 

обеспечения 
природным газом 

потребителей 
Максатихинского 

района»

Задача 2 «Обеспечение 
надежности 

функционирования 
объектов коммунальной 

инфраструктуры»

1 2 3 4 5
1 2017 0,00 2307,06 2307,06
2 2018 0,00 70,00 70,00
3 2019 0,00 0,00 0,00
4 2020 0,00 0,00 0,00
5 2021 0,00 0,00 0,00
6 Всего,

тыс.рублей, в 
т.ч.

0,00 2377,06 2377,06

7 Местный
бюджет

0,00 703,00 703,00

8 Областной
бюджет

0,00 1674,06 1674,06



Приложение 3
к муниципальной программе « Жилищно- 
коммунальное хозяйство и энергетика 
Максатихинского района на 2017-2021 годы»

Характеристика муниципальной программы Максатихинского района Тверской области
«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергетика Максатихинского района на 2017 -  2021 годы» 

(наименование муниципальной программы)
Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области - Администрация Максатихинского района

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального образования Тверской области
2. Подпрограмма -  подпрограмма муниципальной программы муниципального образовавания Тверской области

К о д ы  б ю д ж е т н о й  к л ас с и ф и к а ц и и

Д о п о л н и т е л ь н ы й  

а н а л и т и ч е с к и й  к о д

Ц е л и  п р о гр а м м ы , п о д п р о г р а м м ы , з а д а ч и  п о д п р о г р а м м ы , м ер о п р и я т и я  п о д п р о гр а м м ы , 

а д м и н и с т р а т и в н ы е  м е р о п р и я ти я  и  и х  п о к а з а т е л и
Е д и н и ц а  и зм е р е н и я

Г о д ы  р е а л и за ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  

з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я
к о д

а д м и н и с т р а т о р а

п р о гр а м м ы

р а зд е л п о д р а зд е л
к л ас си ф и к ац и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а сх о д а  

б ю д ж е т а 2 0 1 7 2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 021 (N + 5 )  г о д з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 2 5 2 6 2 7 2 8 2 9 3 0 31 32 33 34

П р о г р а м м а , в с е г о ты с . р у б л ей 2 0 2 1

2 3 0 7 ,0 6 70 о 0 0 2 3 7 7 ,0 6 2 0 2 1

•
П о к а з а т е л ь  ц е л и  п р о г р а м м ы  1 " У д о в л етв о р ен н о с ть  н а с е л е н и я  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н ы м и  услугам и " %

19,4 1 9 ,4 5 1 9 ,5 1 9 ,5 5 1 9 ,6 1 9 ,6
2 0 2 1

П о к а з а т е л ь  ц е л и  п р о гр а м м ы  2  "У р о в е н ь  и зн о с а  к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а стр у к ту р ы " % 6 6 ,6 6 6 ,5 6 6 ,4 6 6 ,3 0 6 6 ,1 0 6 6 ,1 2 0 2 1

П о к а з а т е л ь  ц е л и  п р о гр а м м ы  3 " У р о в е н ь  га зи ф и к а ц и и  М а к с а ти х и н с к о г о  р а й о н а  Т в ер с к о й  о б л асти" <и>
0 • 0 0 0 2 2

л ы с  р у б л ей
2 3 0 7 ,0 6 70 0 0 0 2 3 7 7 ,0 6

2 0 2 1
к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  о б л а с т и "

З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  1 " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  н а д е ж н о г о  о б е с п е ч е н и я  п р и р о д н ы м  г а з о м  

п о т р е б и т е л е й  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а "

т ы с  р у б л ей
0 0 0 0 0 0

2 0 2 1

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  "П о л у ч ен и е  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й  н а  п р о е к т и р о в а н и е  об ъ е кто в  

газо сн а б ж ен и я "

о н
0 1 0 0 0

2 0 2 1

М е р о п р и т я и е  1 "И зго то в л ен и е  п л ан а  п л а н и р о в к и  т е р р и т о р и и  и  м е ж е в а н и я  т е р р и то р и и " •гас . р у б л ей 0 0 0 0 0 0 2 0 2 1

М е р о п р и я т и е  2  "И зго то в л ен и е  п р о ек тн о -см етн о й  д о к у м е н та ц и и  п о  га з и ф и к а ц и и  М а к са ти х и н ск о го  

р а й о н а , п о л у ч ен и е  з ак л ю ч е н и я  го су д а р ств ен н о й  э к с п ер ти зы "

ты с . р у б л ей
0 0 0 0 0 0

2 0 2 1

М е р о п р и я т и е  3  "П р о в е де н и е  с тр о и т е л ь н о -м о н т а ж н ы х  р а б о т  п о  с тр о и т е л ь с т в у  м аги стр а л ьн о го  

газо п р о в о д а  н а  те р р и т о р и и  М а к с а ти х и н с к о го  р а йо н а "

г а с .  р у б л ей
0 0 0 0 0 0

2 0 2 1

З а д а ч а  2  п о д п р о г р а м м ы  1 " О б е с п е ч е н и е  н а д е ж н о с т и  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  о б ъ е к т о в  

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы "

ты с . р у б л ей
2 3 0 7 ,0 6 70 0 0 0 2 3 7 7 ,0 6

2 0 2 1

ф и н а н с и р о в а н и е  и з  б ю д ж е т а  М а к с а ти х и н с к о го  р а й о н а т ы с . р у б л ей 6 3 3 0 0 0 0 6 33 2 0 2 1

ф и н а н с и р о в а н и е  и з  б ю д ж е т а  о б л ас ти ты с . р у б л ей 1674 ,0 6 0 0 0 ... .......0 167 4 ,0 6 2 0 2 1

5 0 3 0 5 0 2 2 1 1 0 2 2 0 0 1 Л
М е р о п р и я т и е  1 “Р а зр а б о т к а  п р о ек тн о -см етн о й  д о к у м е н та ц и и  и  п р о в е д е н и е  г о су д а р ств ен н о й  

э к с п е р т и зы  о б ъ е к то в  т еп л о с н аб ж е н и я "

г а с .  р у б л ей
133 7 0 0 0 0 2 03

2 0 2 1

5 0 1 0 5 0 2 2 1 1 0 2 1 0 7 0 Н
С р е д с т в а  н а  п р о в е д е н и е  к ап и т а л ь н о го  р е м о н т а  о б ъ е к т о в  т е п л о э н е р г е т и ч е с к и х  к о м п л е к со в  

м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  Т в ер с к о й  об л ас ти

г а с .  р у б л ей
1674 ,0 6 0 0 0 0 1 6 7 4 ,0 6

2 0 2 1

5 0 1 0 5 0 2 2 1 1 0 2 5 0 7 0 \т

М е р о п р и я т и е  2  " В ы п о л н е н и е  с тр о г а л ь н о -м о н т а ж н ы х  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  с етей  

т е п л о с н а б ж е н и я  о т  к в а р т а л ь н о й  к о тел ь н о й  п о  у л . Ж ел е зн о д о р о ж н а я , я  16  д о  о б ъ е к т о в  п о ста в к и  

т е п л о н о с и те л я "

г а с .  р у б л ей

5 0 0 0 0 0 0 5 00
2 0 2 1

М е р о п р и я т и е  3  "Ф о р м и р о в а н и е  р е зе р в а  м ате р и а л ь н о -т е х н и ч е с к и х  р е с у р с о в  д л я  о п ер а ти в н о го  

у с тр а н е н и я  а в а р и й  и  н е и с п р а в н о сте й  н а  о б ъ е к т а х  Ж К Х  и  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы "

т ы с . р у б л ей
0 0 0 0 0 0

2 0 2 1

М е р о п р и я т и е  4  " В ы п о л н е н и е  с тр о и т е л ь н о -м о н т а ж н ы х  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б ъ е к то в  

т е п л о с н аб ж е н и я "

г а с .  р у б л ей
0 0 0 0 0 0

2 0 2 1



Приложение 4
к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, 
реализации, определения критериев и проведения 
оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Максатихинского района Тверской 
области и городского поселения поселок 
Максатиха Тверской области

о реализации муниципальной
Отчет

программы Максатихинского района Тверской области
( название

за
(указывается отчетный финансовый год)

Главный администратор (администратор) муниципальной программы муниципального образования Тверской области________________

программы)

Принятые обозначения и сокращения:
1. Программа - муниципальная программа муниципального
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования Тверской области

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатели Единица измерения

Результаты реализации программы в 20__году

год администратора 
программы ридел подраздел классификация целевой статьи расхода бюджета — факт

индексы освоения бюджетных средств 
и достижения плановых значений 

показателей

причины отклонений от

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Программа , всего тыс. рублей
Программная часть тыс. рублей
Цель программы 1 'Создание условий для повышения эффективности использования

Показатель цели программы 1 'Энергоемкость валового продула в фактических условиях' Ч

Показатель цели программы 2 'Доля расходов консолидированного бюджета

консолидированного бюджета Максатихинского района'
Подпрограмма 1 'Установка приборов учета МКД”
Задача подпрограммы 1 'Создание условий для энергетической эффективности систем 
коммунальной инфраструктуры'
Показатель задачи подпрограммы 1 'Доля МКД оснащенная энергосберегающим 
оборудованием--рассчитывается отношением внедренного оборудования текущего гада к

%

Мероприятие подпрограммы 1. "Внедрение в сферу ЖКХ нового энергосберегающего тыс. рублей

Показатель мероприятия подпрограммы 1 ‘Внедрение иновационных приборов и тыс. рублей

Показатель мероприятия подпрограммы 2 единица измерения
Мероприятие подпрограммы 1.002 (наименование) единица измерения
Показатель мероприятия подпрограммы 1 (наименование) тыс. рублей
Показатель мероприятия подпрограммы 2 (наименование) единица измерения
Задача подпрограммы 2 (наименование) единица измерения.
Показатель задачи подпрограммы 1 (наименование) тыс. рублей
Показатель задачи подпрограммы 2 (наименование) единица измерения
Мероприятие подпрограммы 2.001 (наименование) единица измерения
Показатель мероприятия подпрограммы 1 (наименование) тыс. рублей
Показатель мероприятия подпрограммы 2 (наименование) единица измерения

единица измерения

Показатель административного мероприятие (наименование) тыс. рублей

Мероприятие подпрограммы 2.003 (наименование) единица измерения
Показатель мероприятия подпрограммы 1 (наименование) единица измерения.

Показатель мероприятия подпрограммы 2 (наименование) (да'нет)
Подпрограмма 2 (наименование) единица измерения
Задача подпрограммы 1 (наименование) тыс. рублей

Показатель задачи подпрограммы 1 (наименование) единица измерения
Показатель задачи подпрограммы 2 (наименование) единица измерения

. . . . .  с , ™ , ™ « т о т ™ , )

Показатель административного мероприятия (наименование) тыс. рублей
Административное мероприятие 1.002 (наименование административного мероприятия) единица измерения

Показатель административного мероприятия (наименование) единица измерения
Задача подпрограммы 2 (наименование) (да/нет)
Показатель задачи подпрограммы 1 (наименование) единица измерения
Показатель задачи подпрограммы 2 (наименование) (да/нет)

- ч -п ,  М «  <— ,  ... .................... единица измерения

Показатель административного мероприятия (наименование) тыс. рублей
единица измерения

Показатель административного мероприятия (наименование) единица измерения
Мероприятие подпрограммы 2.003 (наименование) (да/нет)
Показатель мероприятия подпрограммы (наименование) единица измерения
Обеспечивающая подпрограмма 9 (да/нет)
1. Обеспечение деятельности главного администратора программы и единица измерения.

1.001 Расходы на руководство и управление (наименование главного администратора

1.002 Расходы на руководство и управление (наименование администратора единица измерения

1.003 Расходы иа руководство и управление (наименование администратора

тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей
тыс. рублей

Основные результаты реализации муниципальной программы в  (
Инд

[году:


